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از هنرمندان  محمدرضا قادری یکی 
پیشکسوت در حوزه نقاشی دیواری محسوب 
می شود. این هنرمند که به تازگی دیداری با 
معاون آموزش مطالعات سیاسی وزیر امور 
خارجه داشته، درخواستی را مبنی بر ثبت 
نقاشی دیواری به عنوان هنر ـ رسانه مطرح 
کرده است. به گزارش ایسنا، نقاشی دیواری 
در کشور ما دارای پیشینه طولانی است که 
به ۳۰۰ سال قبل باز می گردد. علی رغم این 
پیشینه طولانی اما این هنر در کشور ما 
هیچگاه ثبت نشده و حالا محمدرضا قادری 
که به عنوان پیشکسوت این عرصه شناخته 
می شود، درخواستی را برای ثبت شدن نقاشی 
دیواری به عنوان هنر ـ رسانه و همچنین راه 

اندازی انجمن هنرمندان نقاشی دیواری مطرح 
کرده است. او در گفت وگویی درباره این مسأله 
می گوید: »طبق تاریخچه ۳۰۰ سال گذشته، 
ما نقاشی دیواری داشتیم اما هیچگاه به عنوان 
یک هنر ثبت نشده است. نقاشی دیواری 
در کشور ما اصلا به عنوان هنر ثبت نشده 
است. به خاطر اینکه مسوولان اصلا اهمیت 
نمی دادند.« قادری اعلام کرد: روز یکشنبه ـ 
۲۳ مرداد ماه ـ من با محمد تقی حسینی، 
معاون آموزش مرکز مطالعات سیاسی و بین 
المللی وزارت امور خارجه دیداری کردم. وقتی 
ایشان نمونه کارهای من را دیدند، ابراز تعجب 
کرده و اظهار کردند که با همکاری وزارت 
ارشاد هر کاری که برای ثبت این هنر ـ رسانه 

لازم باشد، انجام خواهند داد.« این هنرمند 
ادامه می دهد: »امیدوارم که بتوانیم نقاشی 
دیواری را برای شورای عالی هنرمندان کشور 
جای بیندازیم و هنرمندان نقاشی دیواری 
بتوانند مدرک معادل دریافت کنند. ما از 
ایشان درخواست کردیم که اگر ممکن است با 
وزارت ارشاد صحبت شود تا بتوانیم درخواست 
کنیم نقاشی دیواری را جزو کارهای رسانه ای 
محسوب کنند.« قادری اضافه می کند: »ما 
تلویزیون، رادیو، روزنامه و مجله ها را داریم که 
رسانه محسوب می شوند. من فکر می کنم که 
نقاشی دیواری نیز خودش یک رسانه محسوب 
می شود. شاید رادیو را تعداد کمی دنبال کنند 
یا به آن گوش بسپارند ولی نقاشی دیواری را 

در روز، میلیون ها نفر در سطح شهر مشاهده 
می کنند؛ بنابراین نقاشی دیواری نیز خودش 
یک رسانه محسوب می شود. ما حتی پیشنهاد 
کردیم که انجمنی به اسم نقاشی دیواری 
راه اندازی شود که هنرمندان این کار بتوانند در 
آن مشارکت داشته باشند.« او درباره چشم انداز 
چنین طرحی اظهار می کند: »از دوران ریاست 

جمهوری آقای روحانی من پیگیر این مسأله 
هستم ولی آقای رییسی که منصوب شدند، 
پیگیری مان سخت تر شده است. من حتی با 
صداوسیما نیز در زمینه آموزش نقاشی دیواری 
صحبت کردم چون باید در آینده ها کمال 
الملک های دیگری نیز داشته باشیم. آیندگان 

ما نیز نیاز به کمال الملک ها دارند.«

درخواست یک هنرمند برای ثبت نقاشی دیواری به عنوان هنر ـ رسانه

آیندگان هم کمال الملک می خواهند!

رونمایی از پوستر فیلم »شب طلایی« 
یوسف حاتمی کیا، پخش بین المللی فیلمی 
به تهیه کنندگی نوید محمدزاده، اجرای 
»کتابخورها« در تالار هنر، خبرهای از »شام 
خداحافظی« و تولید فیلم »دختری با لباس 
ارغوانی« از جمله خبرهای سینما و تئاتر است.

پوستر فیلم سینمایی »شب طلایی« به 
کارگردانی یوسف حاتمی کیا و تهیه کنندگی 
ابراهیم حاتمی کیا در آستانه اکران با طرحی از 

روژان ایرجی رونمایی شد.
به گزارش ایسنا،«شب طلایی« از ۲٦ مرداد 
در سینماهای سراسر کشور به نمایش در می 

آید.
حسن معجونی، یکتا ناصر، مریم سعادت، 
سوگل خلیق، سینا رازانی، علی باقری، امیر 
محمدی، بابک بهشاد، ناصر هاشمی، بهادر 
مالکی، زهرا بهروزمنش، شکوفه هاشمیان، ناصر 
علی پاشا، نساء افرنگه، پانته آ کیقبادی، فرسیما 
دمیرچی، سارینا یوسفی، علیرضا ساوه درودی با 
هنرمندی: مسعود کرامتی، بهناز جعفری در این 

فیلم ایفای نقش کرده اند.
»شب طلایی« به موضوع روابط پیچیده 
درون یک خانواده می پردازد که در دوران کرونا 

با بحرانی جدی مواجه می شوند.
فیلمیران پخش این فیلم را بر عهده دارد.

عوامل این پروژه عبارتند از: نویسنده 
و کارگردان: یوسف حاتمی کیا، تهیه 
کننده: ابراهیم حاتمی کیا، سرمایه گذاران: 
امیرحسین اسدبیگی و مجموعه هوگویک، 
مدیر فیلمبرداری: محمد رسولی، مجری طرح 
و جانشین تهیه کننده: بهراد مهرجو و اویس 
طوفانی، مشاور مجری طرح: محمد هیراد 
حاتمی فر، مدیر تولید: میثم معراجی، تدوین: 
عماد خدابخش، طراح صحنه: امیرحسین 

حداد، مدیر صدابرداری: امیر نوبخت حقیقی، 
طراح چهره پردازی: امید گلزاده، طراح لباس: 
گلناز گلشن، مدیربرنامه ریزی و سرپرست گروه 
کارگردانی: سید علی هاشمی، منشی صحنه: 
ماریا میرنژاد، جانشین تولید: مسعود ساکت 
اف، مدیر تدارکات: مسعود شرفی کیا، عکاس: 
حمید جانی پور، مدیر روابط عمومی: نگین 

موسوی است.
شروع پخش »گاهی انسان«

به تهیه کنندگی نوید محمدزاده
فیلم کوتاه »گاهی انسان« که فیلمنامه آن را 
محمد تهرانی نوشته و کارگردانی کرده و نوید 
محمدزاده تهیه کنندگی اش را بر عهده داشته، 

آماده نمایش شد.
سجاد اسیوند، آیسا اوجی، علی میرابی، 
داوود اسیوند، کامران دهقان، امیر اخلاقی 
و ارشیا ناخدا گروه بازیگران این فیلم کوتاه 
را تشکیل داده اند و فهرست فیلم اسکرین به 
مدیریت سولماز اعتماد پخش بین الملل آن را  

به عهده خواهد داشت.
دیگر عوامل »گاهی انسان« عبارتند از:گروه 
کارگردانی :مشاور کارگردان: تارا شاهرخی، 
دستیار اول و برنامه ریز : نگار سلحشور، 
دستیار دوم کارگردان : کامران اسُیوند، منشی 
صحنه : آرمیتا حرمتی، مدیر تولید : روح الله 
زندی فرد، مدیر فیلمبرداری: آرش سیفی، 
مدیر صدابرداری: مهدی یگانه، چهره پرداز: 
وحید شیرزاد، طراح جلوه های ویژه میدانی: 
شهامت،  سامان  آقابیک،صداگذاری:  آرش 
موسیقی: معین مزروعی، تدوین و تیزر: شاهین 
سبزروان،اصلاح رنگ و نور: مهران دوستی، 
عکاس: فاطمه راجزی، طراح و پوستر: فرنام 
گوران، مستانه خسروی، مشاور رسانه ای: فاطمه 

پاقلعه نژاد.

همزمان با رونمایی پوستر عوامل نمایش 
»کتابخورها« معرفی شدند.

نمایش » کتابخورها« به نویسندگی و 
کارگردانی »اسماعیل رحیمی سروش« هفته ی 
اول شهریورماه در تالار هنر به روی صحنه می 

رود.
در نمایش »کتابخورها« علی باروتی، سارا 
بابائی، جعفر غلامپور، مرتضی یعقوب پور، 
مهشاد حجتی، نادیا فداکار به عنوان بازیگر، 
هادی قضات خواننده، سینا ییلاق بیگی طراح 
صحنه، فرزانه عاقلی طراح لباس، حسین 
تبریزی و لیلا پریشان طراح گریم، احمد سیاه 
رستمی طراح حرکت، کیوان ضیاءپور طراح نور، 
سارا بابائی دستیار کارگردان و برنامه ریز، جعفر 

غلامپور دستیار دوم کارگردان حضور دارند. 
سایر عوامل عبارتند از: ساخت دکور: سید 
مصطفی طباطبایی، دستیار لباس: هنگامه 
سازش،دوخت لباس: حسین پناهی- زهرا 
بهرامی، روابط عمومی: ریحانه مطهری، روژین 
ستاری، امور رسانه ای و تبلیغات مجازی: 
روشنک کریمی ،طراح پوستر و بروشور: مهسا 
فیروزی، منشی صحنه: صنم بابائی ودستیار 

صحنه: رضا محمدی فیروز  
در خلاصه نمایش آمده است: سه موریانه به 
همراه یک سوسک چوبخوره در قفسه کتابخانه 
ای زندگی می کنند و کتاب ها را میخورند. با 
ورود عنکبوت، دردسرها و خطرات جدی برای 

آنها ایجاد می شود و ...
نمایشنامه »کتابخورها« در بخش نمایشنامه 
نویسی بیست و یکمین جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان همدان عنوان برگزیده 
و در سومین جشنواره تئاتر شهر تقدیر بهترین 

نمایشنامه را کسب کرده است. 
همزمان با آغاز پیش فروش

از پوستر »شام خداحافظی« رونمایی 
شد

از پوستر نمایش »شام خداحافظی« با 
طراحی محمدصادق زرجویان رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی گروه، سه روز 
مانده تا آغاز اجرا و همزمان با آغاز پیش فروش 
نمایش »شام خداحافظی« در سایت تیوال، 
از پوستر این نمایش با طراحی محمدصادق 

زرجویان رونمایی شد.
»شام خداحافظی« نوشته مشترک: ماتیو 
دلاپورت و الکساندر دولاپتولیر، با ترجمه: شهلا 
حایری و کارگردانی: شیماه خاسب است که 
از ساعت ۲۱:۳۰ روز چهارشنبه بیست وشش 
مرداد ماه در تماشاخانه ملک به روی صحنه 
می رود. شیماه خاسب در نخستین تجربه 

کارگردانیش از حضور، زهرا بحیرایی به عنوان 
تهیه کننده و بازیگرانی همچون؛ امیر غفارمنش، 

جوانه دلشاد و امیر کربلایی زاده بهره می برد.
از عوامل این نمایش می توان به؛ )مجری طرح 
و مدیرتولید: امیرسپهر تقی لو(، )جانشین تولید: 
محسن نجفی نیا(، )طراح گرافیک: محمدصادق 
زرجویان(، )طراح نور: رضا خضرایی(، )طراح 
گریم: نسرین آجرلو(، )طراح صحنه: رها 
علینژاد(، )طراح لباس: پگاه آذرکمان(، )ساخت 
دکور: سعید غفاری(، )طراح صدا و آهنگساز: 
امیر صدیقیان(، )دستیار کاگردان: کاظم 
بابایی(، )منشی صحنه: مهسا اصغری(، )مدیر 
صحنه: حسام فیلی(، )دستیار طراح لباس: هدیه 
شکوهی(، )دوخت لباس: آرزو علی محمدی(، 
)مجریان گریم: سحر صالحی، بهنام نازی(، 
)عکاسان: محمدصادق زرجویان، مهسا عباسی(، 
)ساخت تیزر و موشن: محمدصادق زرجویان، 
علی غیاثوند، cat studio(، )تبلیغات مجازی: 
امیر قالیچی، تئاتربازها(، )مدیر امور رسانه: امیر 

پارسائیان مهر( اشاره کرد.
شیماه خاسب در اشاره به خلاصه این 
داستان اینگونه عنوان می کند که: کلوتید و 
پی یر تصمیم می گیرند بهترین دوستانشان 
را به صرف شام دعوت کنند و برای آنها شام 
خداحافظی تدارک ببینند و از شرشان خلاص 
شوند  تا بتوانند با دوستان جدید آشنا شوند، 
با ورود آنتوان به این مهمانی اتفاقاتی رخ 
می دهد که این مهمانی کاملا تحت تاثیر آن 

قرار می گیرد.
این خبر در پایان خاطرنشان می کند، 
پیش فروش روزهای نخست نمایش »شام 
خداحافظی« به کارگردانی شیماه خاسب 
از امروز آغاز شده و مخاطبان می توانند 
 برای خرید بلیت به سایت تیوال به آدرس

www.tiwall.com مراجعه نمایند.
»دختری با لباس ارغوانی« به مرحله صدا 

گذاری رسید
فیلم جدید خداداد جلالی با عنوان »دختری 

با لباس ارغوانی« وارد مرحله صدا گذاری شد.
به گزارش روابط عمومی پروژه، خداداد 
جلالی کارگردان گفت: فیلم »دختری با لباس 
ارغوانی« وارد مرحله صدا گذاری شده است که 
قرار است علیرضا علویان صداگذاری این پروژه 

را انجام دهد.
این کارگردان در ادامه بیان کرد: حدود 
یک سال روی فیلمنامه این فیلم کار کردم و 
برایم مهم این بود که بتوانم مانند دو فیلم قبلی 
عشق را به زیبایی به تصویر بکشم. در نهایت 
فیلمبرداری آن اوایل بهمن ماه سال گذشته 

آغاز شد و در فروردین ماه ۱۴۰۱ کار آن به 
اتمام رسید.

وی افزود: در این فیلم قهرمان، ضد قهرمان، 
زمان، مکان، هدف و... وجود ندارد اما درام در 

حال رخ دادن است.
این هنرمند تاکید کرد: »دختری با لباس 
ارغوانی« سومین فیلم از سه گانه ای سینمایی 
با مضمون عاشقانه است که »بچه ای با جوراب 
قرمز« و »زنی با ارابه چوبی« دو فیلم دیگر این 
عاشقانه به ترتیب روایتگر عشق مادر به فرزند و 
عشق یک زوج جوان بود و حالا در قسمت سوم 
تعریف دیگری از مفهوم عشق روایت شده است. 
در این فیلم سینمایی بخش عمده فیلم در یک 
اتوبوس در حال حرکت فیلمبرداری شده است.

این کارگردان در پایان درباره بازیگران این 
فیلم گفت: علیرضا استادی، سامان صفاری، 
سمانه نصری، رضا یزدانی، قربان نجفی، فریبا 
متخصص، علیرضا جلالی تبار، نیکی مظفری، 
شهین تسلیمی، حوریه مقدم، اشکان تهرانی، 
فائزه کرمی، فرناز فضلی، محسن قلعه ای، مانی 
جلالی، لیلا بیابانی، و ماهرخ رضا پور بازیگران 

فیلم »دختری با لباس ارغوانی« هستند.
عوامل این فیلم عبارتند از: نویسنده و 
کارگردان: خداداد جلالی، تهیه کننده: محمد 
نشاط، مجریان طرح: هزاره هنر هفتم و 
مهدی صدیقیان، جانشین مجری طرح: دکتر 
جلیل رضا پور، مدیر تولید: ناصر مقدس، مدیر 
پروژه: مهران قدکچیان، جانشین تولید: مهدی 
سلیمی، مدیران مالی: مژده افشار و محسن قلعه 
ای، مدیر صدابرداری: عباس رستگار پور، دستیار 
اول کارگردان و مدیر برنامه ریز ی: جعفر نامنی، 
طراح گریم: مهری شیرازی، مدیر فیلمبرداری: 
شاهین طوفان، تدوین: حمید نجفی راد طراحی 
و ترکیب صدا: علیرضا علویان طراح جلوه های 
ویژه کامپیوتری: حسن پیله ور، طراح نور:  
حسن رحیمی، طراح صحنه و لباس فاز اول: 
اسماعیل مقصودی، فاز دوم: خداداد جلالی، 
موسیقی متن: داریوش تقی پور، طراح حرکات 
موزون: زهرا شعبان نژاد، مشاور طراحی لباس 
فاز دوم: مصیب قنبری، مدیر تدارکات: مهدی 
شاه مرادی، دستیار دوم کارگردان و برنامه ریز: 
سمیه سنقری، منشی صحنه: معصومه موسوی، 
پشتیبانی فنی: استودیو پیروز گستر، مدیر 
صحنه و ساخت دکور: شاهین کمیلی، دستیار 
تولید: نسیم علوی، دستیاران کارگردان: خاطره 
معدنچی و مهدی رمضان زاده، عکاس صحنه: 
محمد راه دار و سهیلا حعفری، مدیر رسانه ای 
پروژه: امین داداشی، حسابدار: مریم ابراهیم 

زاده، مدیر روابط عمومی: غزاله سعادتی.

در سینما و تئاتر چه خبر است؟

رونمایی از اعلان »شب طلایی« 
حاتمی کیا تا فیلمی 

به تهیه کنندگی نوید محمدزاده

رئیس سازمان سینمایی: 
دنیای امروز، دنیای رسانه ها و روایت هاست

رئیس سازمان سینمایی با 
تاکید بر اینکه همیاری و 
هم افزایی اصحاب رسانه در 
اجتناب  سینما  تحول  افق 
سینمای  گفت:  است،  ناپذیر 
ایران با همه افتخارات و 
موفقیت های بین المللی، هنوز 
در ارائه تصویر ایران قوی و 

زیبا با کاستی هایی مواجه است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، مراسم تجلیل از خبرنگاران 
فعال رسانه های سینمایی صبح امروز دوشنبه ۲۴ مردادماه با اجرای حمید مدقق 
مجری و کارشناس رسانه، برگزار شد.  در این مراسم محمد خزاعی رئیس 
سازمان سینمایی، دکتر قادر آشنا معاون توسعه فناوری و مطالعات سازمان 
سینمایی، حبیب ایل بیگی معاون ارزشیابی و نظارت، دکتر اصغر فارسی معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی، یزدان عشیری مشاور رئیس سازمان سینمایی و 
مدیرکل روابط عمومی، مجید اسماعیلی مدیر عامل موزه سینما، مهدی آذرپندار 
مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران، رسول صدرعاملی، غلامرضا موسوی، 
حبیب اسماعیلی و تعدادی از مدیران موسسات سینمایی از جمله عباس 
اسدالهی معاون اداری مالی مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، 
سیداحد میکائیل زاده مشاور مدیرعامل مرکز، میکائیل دیانی مدیر ارتباطات 
و بازرگانی انجمن سینمای جوانان ایران حضور داشتند. در این آیین ویژه از 
چهار چهره شاخص سینمای ایران که سابقه خبرنگاری داشتند و ۱۲۰ خبرنگار 
فعال در رسانه های مکتوب، شنیداری و دیداری تجلیل شد. در ابتدای این 
مراسم محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی، ضمن تجلیل از مقام خبرنگاران و 
اهالی رسانه گفت: خوشحالم که بعد از مدت ها توانستیم در کنار یکدیگر باشیم، 
بعد از 9 ماه قبول مسئولیت در سازمان سینمایی، موفق به حضور در جمع 
خبرنگاران شدم و این اتفاق خوبی است. رئیس سازمان سینمایی در ادامه گفت: 
  دنیای امروز دنیای رسانه ها و روایت هاست. بی دلیل نیست که استکبار پس از 
شکست های اقتصادی، سیاسی و نظامی به ابزار رسانه پناه آورده است. بیش 
از ۲۰۰ رسانه وابسته به نظام سلطه به صورت رسمی علیه افکار عمومی ایران 
سم پاشی و جوسازی می کنند. کوچک ترین اظهار نظر و تحلیل هنرمند ما، چهره 
فرهنگی ما یا بازیگر سینما، به هجمه و ناسزای رسانه های غربی و کاربرانشان قرار 
می گیرد.  پس جنگ شروع شده است. مهم ترین هدف آنان پروژه ناامیدسازی 
است که رهبری انقلاب اشاره فرموده اند. پس گرفتار اتمسفر آن ها نشویم.   وی 
ادامه داد: سینمای ایران با همه افتخارات و موفقیت های بین المللی هنوز در ارائه 
تصویر ایران قوی و زیبا کاستی هایی دارد. متاسفانه گاهی مصرف کننده اندیشه 
و سلیقه های غرب است.   چنین خطری رسانه ها را هم تهدید می کند که باید 
هوشیار باشند. باید با همیاری سینما، تصویری درست و حقیقی از این سرزمین 
خلق کنید تا جهان ما را با آن بشناسد نه با روایت ها، اخبار و تصاویر دروغین. 
خزاعی افزود: رسانه ها به دلیل قدرت تاثیرگذاری بر جامعه، همیشه در خطر 
نفوذ فرهنگی اتاق فکرهای دشمنان قرار دارند. پس ضروری است با آگاهی 
و هوشیاری نسبت به رسالت اجتماعی و ملی، به ناقل تفکرات دشمن تبدیل 
نشویم. بیش از هر گروه اجتماعی، این جامعه رسانه ای است که باید از قلم و 
قدمش مراقبت کند.   در عصری زندگی می کنیم که رسانه ها تا اندرونی خلوت 
شهروندان نفوذ کرده اند. پس نسبت به انتشار هر پیامی مسئولیم. در جایی 
مطالعه کردم که »بیش از گلوله ها، کلمات آدم کشتند«. پس باید از این سلاح 
مهم درست استفاده کنیم. هیچ دینی به اندازه اسلام به قلم، نوشتن و خواندن 
حرمت و ارج نداده است. ن والقلم و ما یسطرون.   محمد خزاعی گفت: اخلاق 
نیاز جامعه ما و دنیاست. به عنوان کسی که روزگاری این افتخار را داشته ام 
در کسوت خبرنگار فعالیت کنم عرض می کنم در فضای گسترده رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی گاهی ممکن است دچار لغزش شویم و ناخواسته به سمت 
مسائل شخصی آدم ها کشیده شویم. باید مراقبت کنیم. همیشه حواس مان به 
دوربین مدار هستی باشد که خداوند نور آسمان ها و زمین است. بخش دیگری 
از این مراسم به تجلیل از غلامرضا موسوی، حبیب اسماعیلی، فریدون جیرانی 
و رسول صدرعاملی که از روزنامه نگاران سابق و سینماگران امروز هستند، 
اختصاص داشت، همچنین از بابک برزویه عکاس باسابقه سینما و رسانه که 

ماههاست در بستری بیماری است، با حضور امیر عابدی تقدیر شد.

27 مرداد ماه 
اجرای پایانی اپرای عاشورا در تالار وحدت 

با استقبال مخاطبان اجرای متفاوت »اپُرای عاشورا« در تالار وحدت تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد رودکی، با تمدید یک اجرای 
دیگر، روز پنجشنبه ۲7 مرداد ماه، آخرین اجرای اپرای عاشورا در تالار وحدت 
روی صحنه می رود. »اپُرای عاشورا« با بازآفرینی و کارگردانی بهروز غریب پور از 
۱9 مرداد ماه برای ۳ اجرا روی صحنه رفت که با استقبال مخاطبان، این اجرا 
روزهای چهارشنبه ۲٦ و سپس پنجشنبه ۲7 مردادماه تمدید شد.  »اپُرای 
عاشورا« روایتی ویژه از حماسه حسینی را پیش روی تماشاگران قرار می دهد.  
بهزاد  عبدی آهنگساز و محمد معتمدی، مصطفی محمودی، محمدرضا صادقی 
و… آواگران اپرای عاشورا هستند.بلیت این اپرای فاخر هنری که به همت بنیاد 
رودکی و همکاری گروه تئاتر عروسکی آران روی صحنه می رود، از طریق سایت 

تیوال به نشانی tiwall.com در دسترس مخاطبان قرار دارد.

اعضای بدن بازیگر هالیوودی اهدا شد
پس از شناسایی افراد دریافت کننده اعضای بدن »آن هیش« بازیگر ۵۳ 
ساله آمریکایی، دستگاه های تنفس مصنوعی از او جدا شد. به گزارش ایسنا 
به نقل از ایندی پندنت، »آن هیش« روز جمعه و یک هفته پس از یک سانحه 
رانندگی دچار مرگ مغزی شد و مرگ او به صورت رسمی اعلام شد اما برای 
اهدای اعضای بدنش تا یکشنبه شب با کمک دستگاه های تنفس مصنوعی 
در بیمارستان نگهداری شد. خانواده این بازیگر اعلام کردند که با شناسایی 
دریافت کنندگان برخی اعضای »آن هیش«، دستگاه های کمکی بیمارستان از 
بدن وی جدا شدند. این بازیگر که در تاریخ پنجم آگوست دچار سانحه رانندگی 
شده بود و اتومبیل او هنگام سانحه رانندگی در نزدیکی خانه اش در شهر لس 
آنجلس دچار آتش سوزی شدید شده بود. او بازیگر مستعدی بود که در اوایل 
دهه ۱99۰ با بازی در نمایش  »در دنیایی دیگر« و با نقش های سینمایی، از 
جمله نقش لورا در اولین فیلم بلند »نیکول هولوفسنر« با عنوان »پیاده روی و 

صحبت کردن« به شهرت رسید.

استیون کینگ: برای فکر نکردن به ترامپ رُمان نوشتم
»استیون کینگ« نویسنده مطرح آمریکایی، »دونالد ترامپ« رییس جمهور سابق 
آمریکا را فردی وحشتناک توصیف کرد. به گزارش ایسنا، این نویسنده پرکار و 
7۴ ساله در گفت وگویی با ساندی تایمز به در اظهار نظر صریح درباره رییس 
جمور سابق آمریکا گفته: »فکر می کنم که ترامپ رییس جمهور وحشتناک و 
فرد وحشتناکی بود که واقعاً دست به رفتار جنایتکارانه می زد. او یک جامعه ستیز 
بود که تلاش کرد دموکراسی آمریکا را نه به خاطر خواسته های سیاسی خودش، 
بلکه به این دلیل آن که که نمی توانست شکیت را قبول کند، واژگون کند«. 
هنگامی که از او درباره ظهور فاشیسم در آمریکا پرسیده شد، توضیح داده: »یک 
جناح راست قدرتمند و سیاسی در آمریکا وجود دارد و آنها در برخی از رسانه ها 
یک بلندگو دارند. آنها فاشیست نیستند اما راست گرایان افراطی هستند، کسانی 
که منکر تغییرات آب و هوایی هستند و این یک مشکل واقعی است«. »کینگ« 
که یکی از پرکارترین نویسندگان روی کره زمین است که تاکنون ٦۴ رمان 
منتشر کرده است که با »کری« در سال ۱97۴ شروع شد. پس از گذشت ۵۰ 
سال از زندگی حرفه ای اش بیش از ۳۵۰ میلیون نسخه از آثارش فروخته شده 
و  شصت و پنجمین رمان او با نام »قصه پریان« در سپتامبر منتشر خواهد شد.

او درباره رمان جدیدش نیز گفت: »آنچه که فکر می کردم دوست دارم انجام 
دهم این بود که یک کتاب خواندنی و خوب بنویسم و ایده ام آن بود کاری کنم 
که خوشحالم کند و من را از فکر کدن به کووید و ترامپ، سیاست و هر چیز 
دیگری که هر روز گرفتارش هستم دور کند و این تقریباً با رمان »قصه پریان« 
اتفاق افتاد.»استیون کینگ« خالق بیش از  ۲۰۰ اثر ادبی در ژانرهای وحشت و 
خیال پردازی است. او نویسندگی را در سن هفت سالگی آغاز کرد و با نام های 
مستعار »ریچارد باکمن« و »جان سوئیتن« آثار متعددی نوشته است. رمان های 
»کینگ« چنان با استقبال گرمی از سوی خوانندگان او روبه رو شد و فیلم های 

زیادی بر اساس آن ها در سینما ساخته شد.

اخبارکوتاه

می گوید، »دوست دارم صدایم شنیده شود اما تعارف که 
نداریم، صدای مقامی الان، دیگر صدای مقامی چند سال 
پیش نیست.« جلال مقامی، دوبلور و مجری پیشکسوت که 
سال هاست به خاطر شرایطش کار نمی کند، درباره پیگیری 
درمانش از سوی صندوق اعتباری هنر که چندی پیش 
مطرح شده بود، هم چنین اظهار می کند: هنوز پیگیری 

انجام نشده است و خبری نیست. این هنرمند در گفت 
و گویی با ایسنا درباره حال این روزهایش اظهار می کند: 
نفسی می آید و می رود. وضعیت پاهایم هم همان طور 
است، فقط می توانم بگویم خداراشکر. همچنان با واکر 
راه می روم، دیگر به این وضع عادت کردم و فقط خدا را 
شکر می کنم. این هنرمند پیشکسوت در پاسخ به اینکه آیا 
از سوی صندوق هنر که قرار بود برای درمانش پیگیری 
شود اتفاقی افتاده است؟ خاطرنشان می کند: برای درمانم 
خیر. من تا چند ماه گذشته به شکل ماهانه از سازمان 
صداوسیما حقوقی دریافت می کردم که مدتی است قطع 
شده و دوستان صندوق هنر قرار بود ابتدا این مسئله را 
پیگیری کنند که متاسفانه خبری نشد؛ البته توقعی هم 

نیست اما چون شما می پرسید می گویم که فعلًا هیچ اتفاقی 
نیفتاده است. مقامی در واکنش به این جمله خبرنگار ایسنا، 
»با توجه به شرایطی که دارید، دلتان برای دوبله تنگ 
نشده است و دوست ندارید صدایتان شنیده شود؟« چنین 
می گوید: من سال هاست حتی یک جمله هم نگفته ام. به 
خاطر شرایطم دیگر قادر به رفتن سر کار نیستم و اگر هم 
بخواهند در خانه خودم از صدایم استفاده کنند در دوبله 
که غیرممکن است چون باید تصویر مقابلم باشد اما در 
رادیو شاید بشود متنی بخوانم و همکاری کنم. او که هنوز 
صدایش باصلابت است به طنز می گوید: اگر بخواهند از 
صدایم استفاده کنند دیگر مجانی نیست . گذشت آن زمان 
که مجانی کار می کردیم؛ البته خیلی هم در بند کار نیستم. 

دوست دارم صدایم شنیده شود به خصوص برای مردم 
کشورم که خیلی دوستشان دارم اما تعارف که نداریم خودم 
می دانم بعد از سکته ای که داشتم صدایم هم تغییر کرد و 
دیگر آن صدای نرم قبلی را ندارم. کاملًا احساس می کنم 
دیگر حنجره قبلی ام را ندارم و صدایم را از دست داده ام. 
جلال مقامی که اسفند ۱۴۰۰ همسرش رعفت هاشم پور، 
از مدیردوبلاژان پیشکسوت کشورمان را از دست داد، در 
پایان به خبرنگار ایسنا می گوید: برای همه مردم کشورم 
آرزوی سلامتی دارم. امیدوارم همه شاد باشند و خداوند به 
من هم صبر و تحمل بیشتری بدهد که بتوانم غم از دست 
دادن همسرم را تحمل کنم. فقط این روزها از خداوند صبر 

و سلامتی می خواهم.

جلال مقامی دیگر آن مقامی چند سال قبل نیست!

داور یوسفی یکی از هنرمندان نقاشی است که به تازگی 
آثاری از او در نمایشگاهی گروهی به نمایش گذاشته شده 

است.
این هنرمند که رویکردی باستان گرایانه و در عین حال 
مدرن در خلق اثر هنری دارد، دوگانه ای از جنس ایران 

باستان و مصر باستان را در ذهن مخاطب ایجاد می کند.
باستان گرایی؛ رویکردی که از گذشته تاکنون در ادبیات 
و هنر جای داشته و امروز نیز این رویکرد، با اضافه شدن 
چاشنی مدرنیته در آثار برخی هنرمندان تجسمی، در حوزه 

نقاشی نقش پررنگی پیدا کرده است.
داور یوسفی یکی از همان دسته هنرمندانی محسوب 
می شود که آثار او هم یادی از گذشته های باستانی را زنده 
می کنند و هم نیم نگاهی به دنیای مدرن امروز داشته  است؛ 
اما این دو رویکرد چگونه با هم ترکیب شده و نگاه دوگانه ای 
از مصر باستان و ایران باستان را در ذهن مخاطب ایجاد 

کرده است؟
 این هنرمند درباره این مسأله به خبرنگار ایسنا می گوید: 
»برخی می گویند با دیدن فیگورهای کارهایم به یاد مصر 

باستان می افتند، ولی تأکید من بر روی ایران باستان است. 
در کارهای من تأکید بر روی فضای اساطیری و باستانی 

است.«
او ادامه می دهد: »خیلی چیزها را می توان در کارها 
مطرح کرد، اما در عین حال نیز می توانند به صورت تأکید 
نباشند. یعنی در عین حال که شما بیننده را به گذشته 
ارجاع می دهید، اما یک نقاش معاصر هستید و کار شما باید 

دارای مولفه هایی باشد که معاصر محسوب شود.«
یوسفی با اشاره به این نکته که خیلی از هنرمندان از 
گذشته تأثیر می گیرند و در گذشته باقی می مانند، اظهار 
می کند: »شما می توانید از گذشته تأثیر بگیرید و در گذشته 
بمانید. خیلی از هنرمندان از گذشته تأثیر می گیرند و 
در گذشته نیز می مانند و خیلی برخورد معاصری ندارند. 
برای مثال خیلی از نگارگرانی که نگارگری کار می کنند، 
آن چیزی که انعکاس می دهند، همان فضای دوره مثلا 
صفویان است. درواقع ذهن بیننده را به یک دوره تاریخی 

ارجاع می دهند.«
این هنرمند نقاش در پاسخ به این پرسش که چه ویژگی  

چاشنی مدرن بودن و در عین باستان گرایی را به آثار او 
بخشیده؟ می گوید: »اینکه شما بتوانید به نحوی برخورد 
کنید که همه چیز برای بیننده رو نشود، یعنی مخاطب را به 
تعامل وا دارید که بتواند ارتباط های خودش را با اثر بگیرد 
و دریافت های ذهنی خودش را داشته باشد و اینکه برخورد 
شما با عناصر بصری و مولفه نقاشی و امکان های بصری 
که خود نقاشی پیش رو می گذارد، امکانی هستند که شما 
می توانید به نحوی برخورد کنید که کار معاصر محسوب 
شود.« او درباره اینکه این سبک چقدر می تواند برای 
مخاطبان هنرهای تجسمی جذاب باشد؟ اظهار می کند: 
»اتفاقا من بازخوردی که از مخاطبان در قبال این سبک طی 
سال ها دریافت کردم، خوب بوده همین که شما با یکسری 
عناصر می توانید یک روایت یا سوال در ذهن بیننده ایجاد 
کنید و یا بیننده را به نحوی به یاد فراروایت های تاریخی 
بیندازید، به نظر من خیلی موثر بوده است. اکثرا عناصر کار 
برای مخاطبان آشناست حالا ممکن است زمانی در یک 
فرش یا دیوارنگاره این عناصر را دیده باشند. مسأله همین 
جاست که من کاری می کنم که یک باره همه چیز برای 

بیننده رو نشود و مثلا به حالت اکتشافی با خودش بگوید، 
این فرش است!« یوسفی ادامه می دهد: »باید شما کاری 
کنید که بیننده تعامل خودش را با کار داشته باشد ولی در 
عین حال کار هم دستش رو نشود. من سعی می کنم که 
در آثارم این برخورد را انجام دهم و خیلی تلاش دارم که 

رفتارهای نقاشانه ام معاصر باشد. 

گفت وگو با داور یوسفی، هنرمند نقاش:
دستتان را یک دفعه رو نکنید!


